
182478-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 182478-2024 - Mededinging

Estland – Schoolmeubilair – Laagri kooli Möldre maja laienduse sisustuse hankimine
OJ S 62/2024 27/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Veskimöldre haridusmaja sihtasutus
E-mail: silver.libe@sauevald.ee
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling
Activiteit van de aanbestedende dienst: Onderwijs

2. Procedure

Procedure
Titel: Laagri kooli Möldre maja laienduse sisustuse hankimine
Beschrijving: Hanke eesmärk on hankida 2024 aasta suvel valmivasse Laagri kooli Möldre 
maja hoone laiendusse (asukoha aadress Veskirahva pst 21, Alliku küla, Saue vald, Harju 
maakond) erinevat sisustust, selle tarnet ja paigaldamist.
Identificatiecode van de procedure: 5158ac30-cdfd-47e1-a4db-d37e738088be
Interne identificatiecode: 275840
Type procedure: Openbaar
Belangrijkste kenmerken van de procedure: Avatud hankemenetlus

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 39160000 Schoolmeubilair

, Aanvullende classificatie (cpv): 39151000 Diverse meubelen 39290000 Diverse meubilering

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 450 000,00 EUR

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Hankija ei ole RHS § 27 lõike 2 alusel teenuse hanget ühe 
hankemenetluse raames osadeks jaganud, kuna hanke osadeks jagamisel tekiks hankijale 
täiendav halduskoormus ning täiendavad kulud (juhtumiskulud). Hankelepinguga tellitavad 
asjad ja teenused moodustavad koostoimiva ühtse terviku (üks pakkuja vastutab kogu hoone 
sisustuse hankimise ja õigeaegse paigaldamise eest) ning hankelepingu täitmine ühe pakkuja 
poolt tagab tööde kvaliteedi ning hankija rahaliste vahendite otstarbeka ja säästliku 
kasutamise. Samuti võimaldab see rahaliste vahendite kokkuhoidu tugiteenuste arvelt.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993
/procurement-passport

5. Perceel

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/182478-2024
mailto:silver.libe@sauevald.ee
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport


182478-2024 Page 2/5

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Perceel: LOT-0000
Titel: Laagri kooli Möldre maja laienduse sisustuse hankimine
Beschrijving: Hanke eesmärk on hankida 2024 aasta suvel valmivasse Laagri kooli Möldre 
maja hoone laiendusse (asukoha aadress Veskirahva pst 21, Alliku küla, Saue vald, Harju 
maakond) erinevat sisustust, selle tarnet ja paigaldamist.
Interne identificatiecode: 275840

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 39160000 Schoolmeubilair

, Aanvullende classificatie (cpv): 39151000 Diverse meubelen 39290000 Diverse meubilering

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Land: Estland
Aanvullende informatie: Saue vald

Geraamde duur
Begindatum: 03/06/2024
Einddatum van de duur: 31/07/2024

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Kui koolihoone laienduse valmimine viibib selliselt, et hoone ei ole 
tähtaegselt mööbli paigaldamiseks sobivas valmidusastmes, siis on õigus pikendada sisustuse 
tarne ja paigaldamise tähtaega vastavalt hoone tegelikule valmimise ajale. Vt hankelepingu 
projekt.

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 450 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen
Aanvullende informatie: Hankija ei ole RHS § 27 lõike 2 alusel teenuse hanget ühe 
hankemenetluse raames osadeks jaganud, kuna hanke osadeks jagamisel tekiks hankijale 
täiendav halduskoormus ning täiendavad kulud (juhtumiskulud). Hankelepinguga tellitavad 
asjad ja teenused moodustavad koostoimiva ühtse terviku (üks pakkuja vastutab kogu hoone 
sisustuse hankimise ja õigeaegse paigaldamise eest) ning hankelepingu täitmine ühe pakkuja 
poolt tagab tööde kvaliteedi ning hankija rahaliste vahendite otstarbeka ja säästliku 
kasutamise. Samuti võimaldab see rahaliste vahendite kokkuhoidu tugiteenuste arvelt.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Beschrijving: Keskkonnahoidlikud tingimused on lisatud riigihanke alusdokumentid 
"Vastavustingimused".
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: Andere

Toegankelijkheidscriteria



182478-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Er zijn geen criteria opgenomen inzake de toegankelijkheid voor personen met een handicap, 

omdat de aanbesteding niet bestemd is voor gebruik door natuurlijke personen

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Vaata hanke alusdokumentidest

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993
/general-info

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/tenders
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Estisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: Pakkumuse tagatise andmed on toodud riigihanke 
alusdokumendis "Vastavustingimused".
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 11/04/2024 12:00:00 (UTC+3)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 3 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 11/04/2024 13:00:00 (UTC+3)
Plaats: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/
Aanvullende informatie: Hankija avab esitatud pakkumused eRHR-is hiljemalt 30 minuti 
jooksul peale pakkumuste avamise aja saabumist.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/6989993/tenders
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web


182478-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: Riigihanke tulemusel 
sõlmitava lepingu täitmise tingimused on toodud riigihanke alusdokumendis „Tehniline kirjeldus
“ ja „Hankelepingu projekt“.
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: Rahastamis- ja maksetingimused on toodud riigihanke alusdokumendis 
„Hankelepingu projekt“.

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisatie voor beroepsprocedures: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Veskimöldre 
haridusmaja sihtasutus
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Veskimöldre haridusmaja sihtasutus
TED eSender: Riigihangete register

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Veskimöldre haridusmaja sihtasutus
Registratienummer: 90014460
Postadres: Veskitammi tn 4
Stad: Saue vald
Postcode: 76401
Land: Estland
Contactpunt: SILVER LIBE
E-mail: silver.libe@sauevald.ee
Telefoon: +372 56876208
Internetadres: http://www.sauevald.ee
Kopersprofiel: http://www.sauevald.ee
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-0002
Officiële naam: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registratienummer: 1000123
Postadres: Tartu mnt 85
Stad: Tallinn
Postcode: 10115
Land: Estland
E-mail: vako@fin.ee
Telefoon: +3726113713

mailto:silver.libe@sauevald.ee
http://www.sauevald.ee
http://www.sauevald.ee
mailto:vako@fin.ee


182478-2024 Page 5/5

10.1.

8.1.

Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Bemiddelingsorganisatie

ORG-0003
Officiële naam: Riigihangete register
Registratienummer: TED64
Stad: Tallinn
Land: Estland
E-mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefoon: +3726113693
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: d0510ed7-776c-4532-bfe2-
711f71a6960b-01

Voornaamste reden voor de wijziging: Informatie bijgewerkt

Wijziging van een aankondiging
Identificatiecode afdeling: PROCEDURE

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: d0c749d4-2591-4041-9f5b-da657a7d698e  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 26/03/2024 10:39:24 (UTC+2)
Aankondiging datum verzending (eSender): 26/03/2024 13:00:05 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Estisch
Publicatienummer aankondiging: 182478-2024
Nummer uitgave PB S: 62/2024
Datum van bekendmaking: 27/03/2024

mailto:register@riigihanked.riik.ee

